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Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg har den 21. april 2015 stillet 

følgende spørgsmål nr. 144 (L 35) til ministeren for sundhed og forebyggelse, 

som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Hans Christian 

Schmidt (V). 

 

Spørgsmål nr. 144:  

”Et af de parametre der vil indgå i Sundhedsstyrelsens vurdering af, om en 

apoteksfilial vil skulle påbydes opretholdt/oprettet, fordi den varetager et sær-

ligt forsyningsmæssigt behov, er, hvorvidt der er tale om relativt få borgere i 

området. Vil ministeren i forlængelse af samråd den 21/4-15 i ULØ definere, 

hvad der menes med relativt få?” 

 

Svar: 

Formålet moderniseringen af apotekersektoren er at sikre god tilgængelighed 

til medicin, høj patientsikkerhed, lægemidler til lave priser og god rådgivning 

om medicin. Da ambitionen er både at øge borgernes tilgængelighed til at kø-

be medicin og at sikre lave medicinpriser, er det valgt, at ikke alle apoteksen-

heder fremover skal modtage økonomisk støtte. Kun apoteksenheder, som va-

retager særlige lægemiddelforsyningsmæssige hensyn, støttes. De apoteks-

enheder, som varetager særlige lægemiddelforsyningsmæssige hensyn, vil ty-

pisk være beliggende i områder, hvor det forretningsmæssige grundlag for 

apoteksdrift er begrænset. 

 

For vurdering af, om en apoteksfilial varetager særlige lægemiddelforsynings-

mæssige hensyn, vil Sundhedsstyrelsen med lovforslaget skulle se på fire for-

hold. 1) Afstanden på vej til nærmeste receptekspederende enhed, hvor sty-

relsen vil iagttage om en apoteksfilial er placeret mere end 10 km fra en anden 

receptekspederende enhed (dvs. apotek eller apoteksfilial), 2) antal borgere i 

området, 3) filialens aktivitet målt som antal receptekspeditioner til enkeltper-

soner og 4) trafikale forhold. 

 

Sundhedsstyrelsen vil ved iagttagelse af de fire nævnte forhold, og efter en 

samlet konkret vurdering beslutte, om en apoteksfilial skal ydes påbud og for-

syningsstøtte. Det er derfor ikke muligt at oplyse, hvor mange borgere, der 

skal til for at en apoteksfilial påbydes opretholdt eller oprettet. 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Nick Hækkerup      /      Dorthe Rodian Arleth 
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